

ZMLUVA O DIELO č. 15/101001/23/ZoD

uzatvorená podľa § 536 a následných, zákona č.513/91 Zb. (Obchodného zákonníka)
v znení neskorších zmien a doplnkov.
(ďalej len ZoD)

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ : **Technická univerzita v Košiciach,
Fakulta baníctva, ekológie, riadenia
a geotechnológií (FBERG)**

Sídlo: Letná 1/9, 042 00 Košice- Sever

Štatutárny zástupca: prof. Ing. Peter Mésároš, PhD., rektor

**Osoba oprávnená uzatvárať a
meniť zmluvné vzťahy:** Dr. h. c. prof. Ing. Michal Cehlár, PhD., dekan
FBERG

Bankové spojenie (inkasné dáta) : SK52 8180 0000 0070 0008 2327

IČO : 00397610

IČ DPH : SK2020486710

(ďalej len objednávateľ)

1.2. Zhotoviteľ: **Tenger s.r.o.**

Sídlo: **Jenisejská 10, Košice**

Štatutárny zástupca: Katarína Pisková

Bankové spojenie: SK 48 0900 0000 0051 6028 3321

IČO : 52514021

IČ DPH : SK2121052043

(ďalej len zhotoviteľ)

Čl. II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo podľa zmluvne dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa zhotovené dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho zhotovenie.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávateľa zrealizuje dielo: „**Rekonštrukcia laboratória 037**“

Miesto realizácie: Park Komenského 19, Deliusov pavilón, Košice

Špecifikácia predmetu ZoD: Cenová ponuka – neoddeliteľná súčasť ZoD
(ďalej len „Príloha č.1“)

Čl. III. TERMÍN ZREALIZOVANIA DIELA

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo v rozsahu čl. II. tejto zmluvy začne realizovať od **15.11.2023** do **30.11.2023**
- 3.2 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa a plnenia platobných povinností dohodnutých v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. O dobu omeškania sa predlžuje termín plnenia záväzku zhotoviteľom.

Čl. IV. CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1 Cena za vykonanie prác spojených s riešením predmetu zmluvy uvedeného v článku II. tejto ZoD bola stanovená dohodou zmluvných strán v celkovej výške: **6 844,- EUR** (slovom: **šesťtisícosemstoštyridsaťštyri EUR**).
- 4.2 K stanovenej cene bude pripočítaná DPH vo výške platnej v čase realizácie diela.
- 4.3 Fakturácia za realizované dielo, resp. za dohodnutú časť diela sa uskutoční na základe akceptácie a formálnom prevzatí výsledkov riešenia, resp. jeho časti objednávateľom. Dodávateľ následne vystaví faktúru vo výške ceny diela, resp. dohodnutej časti ceny s DPH.
- 4.4 Splatnosť faktúr bude do 14 dní odo dňa zdaniteľného plnenia.

ČL. V. ODOVZDÁVANIE A PREBERANIE PREDMETU PLNENIA

- 5.1 Výsledné dokumenty vyplývajúce z predmetu plnenia ZoD, ako aj celkový predmet ZoD odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi, ktorý potvrdí ich úplnosť v preberacom protokole.
- 5.2 Akceptácia výsledkov ZoD sa uskutoční na spoločnom jednaní zástupcov objednávateľa a zhotoviteľa.

ČL. VI. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ sa bude spolupodieľať na plnení predmetu diela tejto ZoD.
- 6.2 Objednávateľ pre potreby riešenia predmetu ZoD zabezpečí na vlastné náklady v potrebnom rozsahu a dohodnutom termíne všetky potrebné technicko-technologické a ekonomické podklady o procese, výkresovú dokumentáciu a ostatné materiály a informácie, participáciu tretích strán potrebnú na realizáciu tejto ZoD, resp. ďalšie požiadavky podľa potreby riešenia predmetu tejto ZoD.
- 6.3 Objednávateľ pre potreby riešenia predmetu ZoD umožní pracovníkom zhotoviteľa prístup na pracoviská objednávateľa v rozsahu nevyhnutnom pre plnenie predmetu zmluvy.

ČL. VII. OCHRANA DUŠEVNÉHO VLASTNÍCTVA

- 7.1 Zmluvné strany sú si vedomé, že pre riešenie úloh, ktoré sú popísané v článku II. tejto zmluvy budú spoločne využívať a vzájomne si poskytovať svoje vlastné dôverné informácie, znalosti a know-how.
- 7.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že poskytnuté informácie, znalosti a know-how budú využívať len na účely uvedené v predmete tejto ZoD. Bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany sa tieto informácie nesmú poskytovať tretím osobám, obchodovať s nimi a ani ich inak využívať.
- 7.3 Zmluvní partneri sa zaväzujú, že ostatné obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, bez jeho písomného súhlasu, nesprístupnia tretím osobám, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie tejto zmluvy.

ČL. VIII. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 8.1. Zmluvné strany sa dohodli, že pokiaľ v priebehu spracovania zmluvy budú mať nepredvídané okolnosti vplyv na predmet diela, cenu a termín plnenia, resp. iné významné skutočnosti tejto zmluvy, upravia tieto skutočnosti písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade potreby je možné prenesenie záväzku, resp. jeho konkrétnej časti zo zhotoviteľa na iný subjekt. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, akoby dielo vykonával sám.

- 8.3. Obidve zmluvné strany môžu túto zmluvu kedykoľvek vypovedať bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota trvá 30 dní a začína plynúť dňom doručenia výpovede druhej zmluvnej strane. V prípade výpovede, alebo odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa, zostáva zachované právo zhotoviteľa na úhradu prác preukázateľne uskutočnených v zmysle čl. I. tejto zmluvy.

Čl. IX. VYŠŠIA MOC

- 9.1. Zmluvné strany nezodpovedajú za úplné, alebo čiastočné nesplnenie akéhokoľvek zo záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy, ak sa tak stane v priamej súvislosti so vznikom okolností vyššej moci.
- 9.2. Okolnosťami vyššej moci sa rozumejú zemetrasenia, povodne, požiare, výbuchy, vojny, štrajky, občianske nepokoje, revolúcie, teroristické útoky, epidémie národného a nadnárodného charakteru, bojkoty a embargá a iné obdobné katastrofy, ktoré vznikli po uzatvorení zmluvy, stoja mimo sféry vplyvu zmluvných strán, sú neprekonateľné a neodvrátiteľné, úplne znemožňujú plnenie zmluvných záväzkov, alebo ich častí, a ktorých vznik nebolo možné ani rozumné v čase uzatvorenia zmluvy predvídať.
- 9.3. Ak ktorákoľvek z vyššie uvedených okolností spôsobila nemožnosť plnenia zmluvných záväzkov, alebo ich častí v dobe po uzatvorení zmluvy, zaväzujú sa zmluvné strany vynaložiť potrebné úsilie za účelom splnenia svojich zmluvných povinností a doba na plnenie týchto záväzkov sa predlžuje o dobu trvania týchto okolností.

Čl. X. INFORMÁCIE O SPRACÚVANÍ OSOBNÝCH ÚDAJOV

- 10.1 Právnym základom zákonnosti spracúvania osobných údajov objednávateľa je čl. 6 Nariadenia Európskeho parlamentu a rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (ďalej len anglická skratka „GDPR“) a 13 ods. 1 písm. b) zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, t.j. spracúvanie osobných údajov objednávateľa je nevyhnutné na realizáciu a plnenie predmetu tejto zmluvy.
- 10.2 Poskytnutie osobných údajov je nutné na riadne uzavretie a plnenie tejto zmluvy, následkom neposkytnutia osobných údajov je neuzavretie tejto zmluvy.
- 10.3 Osobné údaje objednávateľa sa spracúvajú po dobu platnosti a účinnosti tejto zmluvy a následne sú podľa platného Registratúrneho poriadku univerzity uchovávané po dobu 5 rokov od skončenia zmluvy.
- 10.4 Informácie o práve na prístup, opravu, vymazanie, obmedzenie spracúvania osobných údajov a ďalšie informácie podľa čl. 13 GDPR a § 19 zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sú uvedené na webovom sídle TUKE: http://www.tuke.sk/wps/portal/tuke/university/legislativa-univerzity/ochrana_osobnych_udajov, alebo ich je možné získať prostredníctvom e-mailu: zodpovedna.osoba@tuke.sk.

Čl. XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIE

- 11.1 Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 11.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnej registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 11.3 Táto zmluva sa môže meniť a dopĺňať len po dohode zmluvných strán, a to formou potvrdených písomných dodatkov k tejto zmluve, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.4 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po jej podpísaní dostane každá zmluvná strana po dvoch vyhotoveniach.
- 11.5 Vzájomné zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú riadiť rešpektovaním doterajších obchodných zvyklostí v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. Obe zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní ako prejav ich slobodnej vôle určite, vážne a zrozumiteľne a nie v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok. Na dôkaz dohody o všetkých článkoch tejto zmluvy pripájajú poverení zástupcovia obidvoch zmluvných strán svoje vlastnoručné podpisy.

V Košiciach, dňa: 12. 10. 2023

V Košiciach, dňa: 12. 10. 2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Dr. h. c. prof. Ing. Michal Cehlár, PhD.
dekan FBERG

.....
Katarína Pisková
Tenger s.r.o.

CENOVÁ PONUKA

Odberateľ: TUKE FBERG

Projektant:

Dodávateľ: Tenger s.r.o., Jenisejská 10, 04012 Košice

Spracoval: Reuter Róbert

JKSO :

Dátum: 10.10.2023

Stavba : TUKE FBERG

Objekt : Laboratóriá

Časť : Realizácia

Tenger s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
1 - LABORATÓRIUM 1							6,074.05 €	
1	001	1P0000001	Odstránenie linolea (Odstránená pvc podlahová krytina bude umiestnená do pripraveného kontajnera. Začistenie lepidla.)	20.400	m2	5.50	112.20	20
2	001	2P0000002	Búracie práce (Likvidácia a odvoz na skládku.)	1.000	kpl	189.00	189.00	20
3	001	3P0000003	Odstránenie starej betónovej podlahy (Vysekanie starého betónového poteru do hr. 5 cm.)	20.400	m2	9.70	197.88	20
4	001	4P0000004	Vynosenie sutiny do kontajnera	1.224	m3	140.00	171.36	20
5	001	5P0000005	Zasekanie ryhy pre elektroinštaláciu do omietky (Zásuvkový okruh.)	30.000	mb	3.30	99.00	20
6	001	6P0000006	Zoškrabanie starých náterov	67.340	m2	1.90	127.95	20
7	001	7P0000007	Hrubé vyspravenie po remeslách (Výpravky po elektroinštaláciách.)	30.000	mb	5.80	174.00	20
8	001	8P0000008	Penetrácia stien	67.340	m2	1.35	90.91	20
9	001	9P0000009	Penetrácia podlahy (Aplikácia penetračného náteru - hlbková penetrácia + adhézný mostík.)	20.400	m2	1.85	37.74	20
10	001	10P000010	Cementový poter (Zhotovenie cementového poteru + montáž dilatného pásu po obvode.)	20.400	m2	30.00	612.00	20
11	001	11P000011	Cementový poter vrecovaný 25 kg (Materiál na cementový poter.)	98.000	ks	3.50	343.00	20
12	001	12P000012	Keramický obklad (Dodávka keramického obkladu - biela farba.)	28.500	m2	19.50	555.75	20
13	001	13P000013	Keramická dlažba materiál (Keramická dlažba Rako - sivá farba.)	22.500	m2	19.50	438.75	20
14	001	14P000014	Montáž keramického obkladu do lepidla (Flex. lepidlo S1, práca + materiál.)	24.640	m2	30.00	739.20	20
15	001	15P000015	Kladenie keramickej dlažby (Flex. lepidlo S1, práca + materiál.)	20.400	m2	30.00	612.00	20
16	001	16P000016	Škárovacia hmota	15.000	kg	3.00	45.00	20
17	001	17P000017	Škárovanie a silikónovanie rohov (Špárovanie obkladu a dlažby.)	1.000	kpl	121.29	121.29	20
18	001	18P000018	Sanitárny silikón	1.000	kus	7.20	7.20	20
19	001	19P000019	Montáž sklotextilnej mriežky do lepidla (Práca + materiál, sklotextilná mriežka weber, stavebné lepidlo na stierkovanie Weber.)	67.340	m2	9.50	639.73	20
20	001	20P000020	Aplikácia štukovej omietky (Práca + materiál, štuková omietka Weber.)	35.600	m2	13.50	480.60	20
21	001	21P000021	Maľby (Dvojnásobný náter stien a stropu disperznou farbou - oteruvzdornou, steny a strop, Primalex projekt.)	87.340	m2	3.20	279.49	20
2 - LABORATÓRIUM 2							769.95 €	
22	002	22P000022	Zasekanie ryhy pre vodoínštaláciu do omietky a muriva (Príprava ryhy pre vodára, voda + kanál.)	15.000	mb	6.70	100.50	20
23	002	23P000023	Hrubé vyspravenie po remeslách (Výpravky po vodoínštaláciách.)	15.000	mb	5.80	87.00	20
24	002	24P000024	Zoškrabanie starých náterov	9.000	m2	1.90	17.10	20

Tenger s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
25	002	25P000025	Penetrácia steny pred montážou sklotextilnej mriežky	9.000	m2	1.35	12.15	20
26	002	26P000026	Montáž sklotextilnej mriežky do lepidla (Práca + materiál, sklotextilná mriežka Weber, stavebné lepidlo na stierkovanie weber.)	9.000	m2	9.80	88.20	20
27	002	27P000027	Montáž keramického obkladu do lepidla (Flex. lepidlo S1, práca + materiál.)	9.000	m2	30.00	270.00	20
28	002	28P000028	Keramický obklad (Dodávka keramického obkladu - biela farba.)	10.000	m2	19.50	195.00	20

Za rozpočet celkom bez DPH:

6,844.00 €

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : TUKE FBERG				Miesto: Košice	
Objekt : Laboratóriá				JKSO :	
Časť : Realizácia					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Reuter Róbert	
				Dňa: 10/10/2023	
Odberateľ: TUKE FBERG				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: Tenger s.r.o., Jakobyho 6				IČO: 52514021	
040 01 Košice				DIČ: SK2121052043	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	6,844.00		6,844.00	6 Práce nadčas
2	PSV:				7 Murárske výpomoc
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	6,844.00		6,844.00	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie staveniska				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťaženie podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			
podpis:					
dátum:					
E Celkové náklady					
21		Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		6,844.00	
22		DPH 20% z:		6,844.00 1,368.80	
23		DPH 0% z:			
24		Sučet riadkov 21 až 23:		8,212.80	
F Odpočet - prípočet					
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberateľ: TUKE FBERG
Projektant:
Dodávateľ: Tenger s.r.o., Jenisejská 10, 04012 Košice

Spracoval: Reuter Róbert
JKSO :
Dátum: 10.10.2023

Stavba : TUKE FBERG
Objekt : Laboratóriá
Časť : Realizácia
BAUTEC SLOVAKIA, s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Pôpis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
1 - LABORATÓRIUM 1	6,074.05	0.00	6,074.05
2 - LABORATÓRIUM 2	769.95	0.00	769.95
3 - HALA 1	0.00	0.00	0.00
Za rozpočet celkom bez DPH:	6,844.00	0.00	6,844.00